
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Самарской области 

 средняя общеобразовательная школа № 3  

имени дважды Героя Социалистического Труда В.Я. Литвинова  

п.г.т. Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 от  29    мая   2024 года  №  37/1-од 

 

 

«Об организации индивидуального отбора  в 10-е классы  

профильного обучения на  2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 года № 413, 

Федеральной программы среднего общего образования, утвержденной приказом 

Министерства Просвещения РФ № 371 от 18.05.2023, Приказом министерства 

образования и науки Самарской области от 14.04.2015 г. № 122-од «Об утверждении 

порядка индивидуального приема при отборе или переводе обучающихся из организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, в государственные и муниципальные 

образовательные организации Самарской области для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов», 

Положением о приеме в 10 профильный класс ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка, 

утвержденного приказом  от 15.05.2024 г. № 30-од 

 

приказываю: 

 

     1.Организовать обучение в 10-х классах в 2024-2025 учебном году по следующим 

профилям: 

- технологический; 

- социально-экономический; 

- гуманитарный; 

- естественнонаучный. 

     2.Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществлять по личному 

заявлению родителей (законных представителей). К заявлению прикладываются 

следующие документы: 

- аттестат об основном общем образовании, средний балл которого не менее 4.0 балла; 

- результаты государственной итоговой аттестации (выписки из протоколов ГИА) по 4 

предметам: русский язык, математика и 2 предмета по выбору, один из которых должен 

соответствовать заявленному профилю 10 класса; 

- справка о результатах экзаменов по обязательным предметам и предметам по выбору (в 

случае, если выпускник переходит из другого образовательного учреждения); 

- документы (дипломы, грамоты, сертификаты и др.), подтверждающие успешное очное 

выступление на предметных олимпиадах, конференциях, конкурсах и др. (оригинал и 

копия).  

     3. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору учащихся в 10 классы 

(группы) в следующем составе: 

Трусова О.С. – председатель комиссии; 

Игонтова Т.Ю. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя; 



Астафуров Д.Ю. – заместитель директора по УВР; 

Бекеева Е.А. – учитель географии; 

Колчина С.Н. – учитель математики; 

Клычкова Е.А. – учитель русского языка и литературы» 

Федорова Т.А. – учитель истории и обществознания; 

Раджабова Е.Е. – учитель химии и биологии; 

Большакова Е.В. – учитель физики. 

     4. Осуществить прием заявлений родителей (законных представителей) и документов с 

28 июня 2024 по 05 июля 2024 включительно с регистрацией заявлений и документов в 

журнале приема. 

     5. Членам приемной комиссии составить ранжированный список обучающихся, 

рекомендованных к зачислению в классы профильного обучения не позднее 08.07.2024. 

     6. Ответственному за прием и оформление документов Пузиковой О.Г. осуществить 

прием заявлений родителей (законных представителей) обучающихся о согласии на 

зачисление, личных дел обучающихся, подлинников аттестатов об основном общем 

образовании не позднее 30.07.2024. 

     7. Для рассмотрения конфликтных и спорных ситуаций по вопросам приема и перевода 

обучающихся 10-х профильных классов создать аппеляционную комиссию в составе: 

- Трусова О.С. – директор ОО; 

- Калистратова К.А. – учитель начальных классов; 

- Егорова В.С. – заместитель директора по УВР. 

     8. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 3 

 п.г.т. Смышляевка                         ________________                     О.С. Трусова 

 

 

 

 


		2024-07-02T10:06:46+0400
	00e181e19133fbc093
	Трусова О.С.




